
UCHWAŁA NR XXIX/184/21 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Magdaleny Staszewskiej w interesie publicznym w sprawie równego 
traktowania przez władze publiczne i nie dyskryminowania w życiu politycznym, społecznym lub 

gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                        (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 i 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku                       o petycjach 
(t.j. Dz, U. z 2018, poz.870) Rada Gminy Iłowo – Osada  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją  Pani Magdaleny Staszewskiej z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie równego 
traktowania przez władze publiczne i nie dyskryminowania w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym 
z jakiejkolwiek przyczyny Rada Gminy Iłowo-Osada petycje rozpatruje negatywnie z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 761C7890-E814-4367-BB62-024F49B5D638. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/184/21 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 grudnia 2020 r. został złożona w wersji elektronicznej petycja w interesie publicznym  Pani 
Magdaleny Staszewskiej w sprawie równego traktowania przez władze publiczne i nie dyskryminowania 
w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W petycji wskazano by Rada 
Gminy Iłowo-Osada podjęła uchwałę o treści wskazanej / zaproponowanej w petycji – odnosząc się do równego 
traktowania obywateli przez władze publiczne, oraz postulując by rząd RP zwrócił się do producenta 
szczepionek o pisemne gwarancje i odpowiedzialność producenta za skutki uboczne szczepionek. 

 Po dokonaniu analizy petycji przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji w kwestii żądań  ustalono, iż 
żądanie składającego petycję nie mieści się w kompetencji adresata petycji gdyż w/w postulaty nie mieszczą się 
w pojęciu spraw publicznym o znaczeniu lokalnym. Do zadań gminy należy ochrona zdrowia jednakże w 
znaczeniu lokalnym. Opisywana problematyka dotyczy działań organów państwowych i to do nich powinien 
składający petycję kierować ewentualne postulaty, petycje   i apele. Do zakresu zadań gminy należą wszelkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym. Gmina nie ma prawnego umocowania do regulowania tematyki 
wskazanej w treści petycji.  Gmina w świetle przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
zaspakaja potrzeby wspólnoty lokalnej, w tym również w zakresie zdrowia. Jednakże poruszana w petycji 
problematyka nie mieści w zasięgu działania gminy.  Sprawa wskazywana w petycji dotyczy zasięgu 
ogólnopolskiego. Przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 Rada Gminy Iłowo-Osada podziela stanowisko Komisji. 

 Rada Gminy Iłowo-Osada wskazuje, iż ma na względzie dobro i zdrowie swoich mieszkańców. 
W przypadku jakiegokolwiek wystąpienia realnego zagrożenia dla zdrowia mieszkańców gminy ma prawo 
wynikające z uregulowań statutowych do zajęcia oficjalnego stanowiska w formie w statucie przewidzianym we 
własnym zakresie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 761C7890-E814-4367-BB62-024F49B5D638. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


